RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 43/2024/PVCAL - CGAB/IFRO

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM ARDUÍNO
BÁSICO

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o RESULTADO PRELIMINAR  do Edital de seleção de Cursistas para
O Curso de Formação Continuada em Arduíno Básico, na modalidade HÍBRIDA, de acordo com as
disposições a seguir.

Considerando que no item 3.11 do Edital nº 43/2024/PVCAL - CGAB/IFRO, de 21 de
agosto de 2024, trata do caráter de classificação por ordem de inscrição, segue a relação de candidatos
CLASSIFICADOS, em CADASTRO DE RESERVA e DESCLASSIFICADOS.

ORDEM Nome SITUAÇÃO Observações
1 PALOMA CARVALHO LIMA CLASSIFICADO(A)

2 LUCAS DOS SANTOS COSTA DESCLASSIFICADO(A)
Inscrição duplicada, é considerada a

última versão enviada, conforme item
3.8 do Edital

3 UELITON LIRA DOS REIS CLASSIFICADO(A)
4 LUCAS DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO(A)
5 SARANI RODRIGUES LIRA CLASSIFICADO(A)

6 ELDES JESUS SOUSA
OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

7 LUCAS DA SILVA
RODRIGUES CLASSIFICADO(A)

8 ALEXANDRE GONÇALVES
OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

9 ANA FRANCISCA MARQUES
PENHA CLASSIFICADO(A)

10 AMANDA FERREIRA DA
SILVA CLASSIFICADO(A)

11 DANIEL VIEIRA BRAGA CLASSIFICADO(A)

12 LAYSE FERNANDA COSME
DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

13 UALLAN PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A)
14 JESSÉ FONSECA MARINHO CLASSIFICADO(A)

15 SAMUEL FERREIRA DE
SOUZA CLASSIFICADO(A)

16 RODRIGO TREVISAN CLASSIFICADO(A)

17 JUAREZ EDUARDO DOS
SANTOS NETO CLASSIFICADO(A)

18 HOBEDE AGUIAR DA SILVA CLASSIFICADO(A)

19 JOÃO VICTOR MAGALHÃES
EUZÉBIO CLASSIFICADO(A)

20 ANGÉLICA PASSOS
MONTEIRO CLASSIFICADO(A)

21 GABRIEL PRATA FURTADO CLASSIFICADO(A)

22 ALLAN PEIXOTO DE
OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

23 RAFAEL TEIXEIRA ALMEIDA DESCLASSIFICADO(A) Não concluiu o Ensino Fundamental

24 MAURICIO BARBOSA DE
FREITAS CLASSIFICADO(A)

25 RAFAEL PEREIRA LOUZADA CLASSIFICADO(A)
26 ADRIANA DA COSTA ABREU CLASSIFICADO(A)

27 FRANCILIANO PEDROSO DO
NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

28 KAZUO KADOWAKI CLASSIFICADO(A)
29 ISABELLA NÉRES DA SILVA CADASTRO RESERVA
30 FELIPE VIEIRA FERREIRA CADASTRO RESERVA

31 ISABELLA TEREZA FERREIRA
VIANA CADASTRO RESERVA

32 WILLIAM COSTA DUARTE CADASTRO RESERVA
33 CAUÃ SENA ROSA CADASTRO RESERVA

34 PAULO JOSÉ DE SOUZA
SILVA CADASTRO RESERVA

35 GLENDA KELLY ARRUDA
MARTINS CADASTRO RESERVA

36 VITÓRIA CAROLINA DA
SILVA NERY CADASTRO RESERVA

37 CLAUDIO LOPES RODRIGUES CADASTRO RESERVA
38 LARISSA SILVA RIBEIRO CADASTRO RESERVA

39 ROBERLÚCIO ÁUREO DE
FARIAS CADASTRO RESERVA

40 RODRIGO SILVA SALLES CADASTRO RESERVA

41 PEDRO VICENTE DA SILVA
JUNIOR CADASTRO RESERVA

42 CLAUDEMIR MOTA
PAMPLONA CADASTRO RESERVA

43 FRANCISCO DE ASSIS COSTA
SANTOS JÚNIOR CADASTRO RESERVA

44 ERLANE PACHECO DE
FREITAS CADASTRO RESERVA

45 JAMILY EMANUELLE
FERREIRA PANTOJA CADASTRO RESERVA

46 STIVE STUART FARIAS
NAVARRO CADASTRO RESERVA

47 POLIANA CARVALHO LIMA CADASTRO RESERVA
48 NICOLAS ESTEVES DE SOUZA CADASTRO RESERVA

49 MARCO AURÉLIO VILLARDI
DE FARIA CADASTRO RESERVA

50 CAMILA DE OLIVEIRA
CASSIANO CADASTRO RESERVA

51 VALÉRIA GENÉZIA ROBLEDO
ALMEIDA DA SILVA CADASTRO RESERVA

52 ALISSON DE OLIVEIRA
CASSIANO CADASTRO RESERVA

53 RENAN DE OLIVEIRA
CASSIANO CADASTRO RESERVA

54 LUCAS AMARO ARAÚJO CADASTRO RESERVA

55 OSCAR JUNIO DA SILVA
OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

56 VICTOR GABRIEL LIMA DOS
SANTOS CADASTRO RESERVA

57 YURI SUED LOPES MATHEUS CADASTRO RESERVA

58 FERNANDO FEITOSA DE
LIMA CADASTRO RESERVA

59 ANA TERRA MARTINS
BARBOSA CADASTRO RESERVA

60 CARLOS HENRIQUE LUSTOSA
SILVA CADASTRO RESERVA

61 LETICIA VITÓRIA LIMA
FIRMINO CADASTRO RESERVA

62 VITOR EMANUEL DA SILVA
PEREIRA CADASTRO RESERVA

63 CARLOS HENRIQUE
AZEVEDO GUIMARÃES CADASTRO RESERVA

64 GUSTAVO DUARTE CABRAL CADASTRO RESERVA
65 EVELYN FÉLIX ORTIZ CADASTRO RESERVA
66 DANIEL CARLOS EGGERS CADASTRO RESERVA

67 MARIA LUIZA BOTELHO
GUIMARÃES LEMOS CADASTRO RESERVA

68 MARCELO DA SILVA
LEANDRO CADASTRO RESERVA

BÁRBARA LAÍS ALVES DA

69 BÁRBARA LAÍS ALVES DA
COSTA SILVA CADASTRO RESERVA

70 JANNEENE BRUM
GUIMARÃES CADASTRO RESERVA

71 VITÓRIA EDUARDA
CARDOSO DE MELO CADASTRO RESERVA

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
06/09/2024, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2397436
e o código CRC AD245CB1.

Referência: Processo nº 23243.010143/2024-58 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2397436

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0